

令和4年度

東京都と場会計決算説明書

中 央 卸 売 市 場

目 次

I 決算説明書（総括）

決算の総括	1
-------	---

II 決算説明書（歳入）

使用料及手数料

使用料	4
-----	---

手数料	5
-----	---

繰入金

一般会計繰入金	6
---------	---

諸収入

都預金利子	7
-------	---

物品売払代金	7
--------	---

雑入	8
----	---

都債

都債	8
----	---

繰越金		
繰越金	9

Ⅲ 決算説明書（歳出）

と場事業費		
と場事業費	10

1 決算の総括

令和4年度と場会計の歳入歳出決算額は、次のとおりである。

歳入	5,739,091,158 円
歳出	5,738,342,158 円
であり の残余を生じ、令和5年度へ繰り越した。	差引 749,000 円

決算額を予算額に比べると

歳入においては

予算現額	6,118,000,000 円
収入済額	5,739,091,158 円
差引	△ 378,908,842 円

の収入減となり、予算現額に対する収入済額の割合は、93.8%である。

歳出においては

予算現額	6,118,000,000 円
支出済額	5,738,342,158 円
翌年度繰越額	69,749,000 円
不用額	309,908,842 円

となり、予算現額に対する支出済額の割合は、93.8%である。

中央卸売市場(総括)

歳入

科目(款)	予算現額	収入済額	比較増(△)減	説明
01 使用料及手数料	1,358,009,000円	1,374,160,513円	16,151,513円	収入率 101.2% (事項別明細書570頁)
02 繰入金	3,857,000,000	3,657,126,994	△199,873,006	収入率 94.8% (事項別明細書570頁)
03 諸収入	57,990,000	115,663,651	57,673,651	収入率 199.5% (事項別明細書570頁)
04 都債	845,000,000	592,000,000	△253,000,000	収入率 70.1% (事項別明細書572頁)
05 繰越金	1,000	140,000	139,000	収入率 - (事項別明細書572頁)
計	6,118,000,000	5,739,091,158	△378,908,842	収入率 93.8% (事項別明細書572頁)

以上のとおり 3億7,890万余円の収入減となっているが、これは主として、都債及び繰入金の減によるものである。

歳出

科目(款)	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	説明
01 と場事業費	6,118,000,000円	5,738,342,158円	69,749,000円	309,908,842円	執行率 93.8% (事項別明細書574頁)

以上のとおり、3億990万余円の不用額が生じているが、これは主として、と場事業費における施設整備費及び運営費の残である。

なお、施設整備費のうち、食肉市場大動物棟ほか空調設備設置工事6, 974万9千円を翌年度に繰り越している。

2 決算の内容

歳入

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																																																																																			
款	項 目																																																																																										
01 使用料及手数料		1,358,009,000円	0円	0円	1,358,009,000円	1,374,160,513円	16,151,513円	収入率 101.2% (事項別明細書570頁)																																																																																			
01 使用料		1,357,771,000	0	0	1,357,771,000	1,373,991,513	16,220,513	収入率 101.2% (事項別明細書570頁)																																																																																			
01 と 畜 使 用 料		1,357,771,000	0	0	1,357,771,000	1,373,991,513	16,220,513	収入率 101.2% (事項別明細書570頁)																																																																																			
<p>収入概要説明 と畜解体事業にかかると畜使用料である。</p> <p>収入内訳</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th rowspan="2">区分</th> <th colspan="3">予 算</th> <th colspan="4">決 算</th> <th rowspan="2">備 考</th> </tr> <tr> <th>頭数</th> <th>単価</th> <th>予算現額</th> <th>頭数</th> <th>単価</th> <th>収入済額</th> <th>比較増(△)減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="3">大動物</td> <td>87,452頭</td> <td>12,571円</td> <td>1,099,359,000円</td> <td>86,607頭</td> <td>12,571円</td> <td>1,088,736,597円</td> <td>△10,622,403円</td> <td>牛(生後一年以上)</td> </tr> <tr> <td>0頭</td> <td>2,514円</td> <td>0円</td> <td>1頭</td> <td>2,514円</td> <td>2,514円</td> <td>2,514円</td> <td>牛(生後一年未満)</td> </tr> <tr> <td>364頭</td> <td>18,856円</td> <td>6,863,000円</td> <td>779頭</td> <td>18,856円</td> <td>14,688,824円</td> <td>7,825,824円</td> <td>臨時と畜による収入</td> </tr> <tr> <td rowspan="4">小動物</td> <td>186,301頭</td> <td>1,257円</td> <td>234,180,000円</td> <td>190,064頭</td> <td>1,257円</td> <td>238,910,448円</td> <td>4,730,448円</td> <td>豚(枝肉重量百キログラム未満)</td> </tr> <tr> <td>776頭</td> <td>1,885円</td> <td>1,462,000円</td> <td>2,066頭</td> <td>1,885円</td> <td>3,894,410円</td> <td>2,432,410円</td> <td>臨時と畜による収入</td> </tr> <tr> <td>8,983頭</td> <td>1,760円</td> <td>15,810,000円</td> <td>15,565頭</td> <td>1,760円</td> <td>27,394,400円</td> <td>11,584,400円</td> <td>豚(枝肉重量百キログラム以上)</td> </tr> <tr> <td>37頭</td> <td>2,640円</td> <td>97,000円</td> <td>138頭</td> <td>2,640円</td> <td>364,320円</td> <td>267,320円</td> <td>臨時と畜による収入</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>283,913頭</td> <td>—</td> <td>1,357,771,000円</td> <td>295,220頭</td> <td>—</td> <td>1,373,991,513円</td> <td>16,220,513円</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>増減額説明 と畜頭数の増加による増</p> <p style="text-align: right;">16,220,513 円</p>									区分	予 算			決 算				備 考	頭数	単価	予算現額	頭数	単価	収入済額	比較増(△)減	大動物	87,452頭	12,571円	1,099,359,000円	86,607頭	12,571円	1,088,736,597円	△10,622,403円	牛(生後一年以上)	0頭	2,514円	0円	1頭	2,514円	2,514円	2,514円	牛(生後一年未満)	364頭	18,856円	6,863,000円	779頭	18,856円	14,688,824円	7,825,824円	臨時と畜による収入	小動物	186,301頭	1,257円	234,180,000円	190,064頭	1,257円	238,910,448円	4,730,448円	豚(枝肉重量百キログラム未満)	776頭	1,885円	1,462,000円	2,066頭	1,885円	3,894,410円	2,432,410円	臨時と畜による収入	8,983頭	1,760円	15,810,000円	15,565頭	1,760円	27,394,400円	11,584,400円	豚(枝肉重量百キログラム以上)	37頭	2,640円	97,000円	138頭	2,640円	364,320円	267,320円	臨時と畜による収入	計	283,913頭	—	1,357,771,000円	295,220頭	—	1,373,991,513円	16,220,513円	
区分	予 算			決 算				備 考																																																																																			
	頭数	単価	予算現額	頭数	単価	収入済額	比較増(△)減																																																																																				
大動物	87,452頭	12,571円	1,099,359,000円	86,607頭	12,571円	1,088,736,597円	△10,622,403円	牛(生後一年以上)																																																																																			
	0頭	2,514円	0円	1頭	2,514円	2,514円	2,514円	牛(生後一年未満)																																																																																			
	364頭	18,856円	6,863,000円	779頭	18,856円	14,688,824円	7,825,824円	臨時と畜による収入																																																																																			
小動物	186,301頭	1,257円	234,180,000円	190,064頭	1,257円	238,910,448円	4,730,448円	豚(枝肉重量百キログラム未満)																																																																																			
	776頭	1,885円	1,462,000円	2,066頭	1,885円	3,894,410円	2,432,410円	臨時と畜による収入																																																																																			
	8,983頭	1,760円	15,810,000円	15,565頭	1,760円	27,394,400円	11,584,400円	豚(枝肉重量百キログラム以上)																																																																																			
	37頭	2,640円	97,000円	138頭	2,640円	364,320円	267,320円	臨時と畜による収入																																																																																			
計	283,913頭	—	1,357,771,000円	295,220頭	—	1,373,991,513円	16,220,513円																																																																																				

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																																								
款 項	目																																															
	02 手 数 料	238,000円	0円	0円	238,000円	169,000円	△69,000円	収入率 71.0% (事項別明細書570頁)																																								
	01 と 場 手 数 料	238,000	0	0	238,000	169,000	△69,000	収入率 71.0% (事項別明細書570頁)																																								
		<p>収入概要説明 と畜解体事業にかかると場手数料である。</p> <p>収入内訳</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>件数</th> <th>単価</th> <th>予算現額</th> <th>件数</th> <th>単価</th> <th>収入済額</th> <th>比較増(△)減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>検 案 書</td> <td>355件</td> <td>420円</td> <td>149,000円</td> <td>165件</td> <td>420円</td> <td>69,300円</td> <td>△79,700円</td> </tr> <tr> <td>注 射 料</td> <td>24件</td> <td>1,050円</td> <td>25,000円</td> <td>74件</td> <td>1,050円</td> <td>77,700円</td> <td>52,700円</td> </tr> <tr> <td>と 畜 証 明 書</td> <td>162件</td> <td>400円</td> <td>64,000円</td> <td>55件</td> <td>400円</td> <td>22,000円</td> <td>△42,000円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>541件</td> <td>—</td> <td>238,000円</td> <td>294件</td> <td>—</td> <td>169,000円</td> <td>△69,000円</td> </tr> </tbody> </table> <p>増減額説明 検案書件数の減少等による減 △69,000円</p>							区 分	件数	単価	予算現額	件数	単価	収入済額	比較増(△)減	検 案 書	355件	420円	149,000円	165件	420円	69,300円	△79,700円	注 射 料	24件	1,050円	25,000円	74件	1,050円	77,700円	52,700円	と 畜 証 明 書	162件	400円	64,000円	55件	400円	22,000円	△42,000円	計	541件	—	238,000円	294件	—	169,000円	△69,000円
区 分	件数	単価	予算現額	件数	単価	収入済額	比較増(△)減																																									
検 案 書	355件	420円	149,000円	165件	420円	69,300円	△79,700円																																									
注 射 料	24件	1,050円	25,000円	74件	1,050円	77,700円	52,700円																																									
と 畜 証 明 書	162件	400円	64,000円	55件	400円	22,000円	△42,000円																																									
計	541件	—	238,000円	294件	—	169,000円	△69,000円																																									

中央卸売市場(歳入)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																																													
款 項	目																																																				
02	繰 入 金	3,857,000,000円	0円	0円	3,857,000,000円	3,657,126,994円	△199,873,006円	収入率 94.8% (事項別明細書570頁)																																													
	01 一般会計繰入金	3,857,000,000	0	0	3,857,000,000	3,657,126,994	△199,873,006	収入率 94.8% (事項別明細書570頁)																																													
	01 一般会計繰入金	3,857,000,000	0	0	3,857,000,000	3,657,126,994	△199,873,006	収入率 94.8% (事項別明細書570頁)																																													
		<p>収入概要説明 と場事業に対する一般会計からの繰入金である。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">区 分</th> <th>予算現額</th> <th>決算額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>比較増(△)減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>歳出</td> <td>と 場 事 業 費</td> <td>6,118,000,000円</td> <td>5,738,342,158円</td> <td>69,749,000円</td> <td>309,908,842円</td> </tr> <tr> <td rowspan="4">歳入</td> <td>使 用 料 及 手 数 料</td> <td>1,358,009,000</td> <td>1,374,160,513</td> <td>-</td> <td>16,151,513</td> </tr> <tr> <td>諸 収 入</td> <td>57,990,000</td> <td>115,663,651</td> <td>-</td> <td>57,673,651</td> </tr> <tr> <td>都 債</td> <td>845,000,000</td> <td>592,000,000</td> <td>69,000,000</td> <td>△253,000,000</td> </tr> <tr> <td>繰 越 金</td> <td>1,000</td> <td>140,000</td> <td>-</td> <td>139,000</td> </tr> <tr> <td></td> <td>合 計 (※)</td> <td>2,261,000,000</td> <td>2,081,964,164</td> <td>69,000,000</td> <td>△179,035,836</td> </tr> <tr> <td></td> <td>繰 入 金</td> <td>3,857,000,000</td> <td>3,657,126,994</td> <td>-</td> <td>△199,873,006</td> </tr> </tbody> </table> <p>繰入金=と場事業費(決算額+翌年度繰越額)-合計(※)(決算額+翌年度繰越額)</p> <p>増減額説明 管理費 △ 55,822,804円 運営費 △ 137,370,576円 施設整備費 △ 2,025,649円 公債費会計繰出金 △ 4,653,977円 合計 △ 199,873,006円</p>							区 分		予算現額	決算額	翌年度繰越額	比較増(△)減	歳出	と 場 事 業 費	6,118,000,000円	5,738,342,158円	69,749,000円	309,908,842円	歳入	使 用 料 及 手 数 料	1,358,009,000	1,374,160,513	-	16,151,513	諸 収 入	57,990,000	115,663,651	-	57,673,651	都 債	845,000,000	592,000,000	69,000,000	△253,000,000	繰 越 金	1,000	140,000	-	139,000		合 計 (※)	2,261,000,000	2,081,964,164	69,000,000	△179,035,836		繰 入 金	3,857,000,000	3,657,126,994	-	△199,873,006
区 分		予算現額	決算額	翌年度繰越額	比較増(△)減																																																
歳出	と 場 事 業 費	6,118,000,000円	5,738,342,158円	69,749,000円	309,908,842円																																																
歳入	使 用 料 及 手 数 料	1,358,009,000	1,374,160,513	-	16,151,513																																																
	諸 収 入	57,990,000	115,663,651	-	57,673,651																																																
	都 債	845,000,000	592,000,000	69,000,000	△253,000,000																																																
	繰 越 金	1,000	140,000	-	139,000																																																
	合 計 (※)	2,261,000,000	2,081,964,164	69,000,000	△179,035,836																																																
	繰 入 金	3,857,000,000	3,657,126,994	-	△199,873,006																																																

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																						
款 項	目																													
03	諸 収 入	57,990,000円	0円	0円	57,990,000円	115,663,651円	57,673,651円	収入率 199.5% (事項別明細書570頁)																						
	01 都 預 金 利 子	5,000	0	0	5,000	6,625	1,625	収入率 132.5% (事項別明細書570頁)																						
	01 都 預 金 利 子	5,000	0	0	5,000	6,625	1,625	収入率 132.5% (事項別明細書570頁)																						
		<p>収入概要説明 歳計現金の預金利子である。</p> <p>収入内容</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>収入済額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>預 金 利 子</td> <td>6,625円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>6,625</td> </tr> </tbody> </table> <p>普通預金利息の内訳</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>令和4. 10. 5</th> <th>令和5. 3. 29</th> <th>計</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>計 算 期 間</td> <td>令和4.2.21～令和4.8.21</td> <td>令和4.8.22～令和5.2.19</td> <td>——</td> </tr> <tr> <td>収 入 済 額</td> <td>4,268円</td> <td>2,357円</td> <td>6,625円</td> </tr> <tr> <td>預 金 利 率</td> <td>0.001%</td> <td>0.001%</td> <td>——</td> </tr> </tbody> </table> <p>増減額説明 実績増</p> <p style="text-align: right;">1,625円</p>							区 分	収入済額	預 金 利 子	6,625円	計	6,625	区 分	令和4. 10. 5	令和5. 3. 29	計	計 算 期 間	令和4.2.21～令和4.8.21	令和4.8.22～令和5.2.19	——	収 入 済 額	4,268円	2,357円	6,625円	預 金 利 率	0.001%	0.001%	——
区 分	収入済額																													
預 金 利 子	6,625円																													
計	6,625																													
区 分	令和4. 10. 5	令和5. 3. 29	計																											
計 算 期 間	令和4.2.21～令和4.8.21	令和4.8.22～令和5.2.19	——																											
収 入 済 額	4,268円	2,357円	6,625円																											
預 金 利 率	0.001%	0.001%	——																											
	02 物 品 売 払 代 金	1,000円	0円	0円	1,000円	0円	△1,000円	収入率 0% (事項別明細書570頁)																						
	01 不 用 品 売 払 代 金	1,000	0	0	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書570頁)																						
		<p>収入概要説明 不用品の売却代金である。</p> <p>増減額説明 実績なし</p>																												

中央卸売市場(歳入)

科目		当初予算額	補正予算額	繰越事業費 繰越財源充当額	予算現額	収入済額	比較増(△)減	説明																						
款	項																													
	03 雑 入	57,984,000円	0円	0円	57,984,000円	115,657,026円	57,673,026円	収入率 199.5% (事項別明細書570頁)																						
	01 納 付 金	169,000	0	0	169,000	221,850	52,850	収入率 131.3% (事項別明細書570頁)																						
	02 雑 入	57,815,000	0	0	57,815,000	115,435,176	57,620,176	収入率 199.7% (事項別明細書570頁)																						
		収入概要説明 消費税及び地方消費税還付金等である。				<table border="1"> <thead> <tr> <th>科目</th> <th>区 分</th> <th>収入済額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="2">01 納付金</td> <td>雇用保険料納付金</td> <td>221,850円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>221,850</td> </tr> <tr> <td rowspan="5">02 雑入</td> <td>消費税及び地方消費税還付金</td> <td>55,808,314</td> </tr> <tr> <td>水処理センター維持経費負担金</td> <td>55,433,620</td> </tr> <tr> <td>給与等の戻入</td> <td>3,823,642</td> </tr> <tr> <td>契約解除違約金等</td> <td>293,250</td> </tr> <tr> <td>災害補償基金負担金精算</td> <td>76,350</td> </tr> <tr> <td></td> <td>計</td> <td>115,435,176</td> </tr> </tbody> </table>			科目	区 分	収入済額	01 納付金	雇用保険料納付金	221,850円	計	221,850	02 雑入	消費税及び地方消費税還付金	55,808,314	水処理センター維持経費負担金	55,433,620	給与等の戻入	3,823,642	契約解除違約金等	293,250	災害補償基金負担金精算	76,350		計	115,435,176
科目	区 分	収入済額																												
01 納付金	雇用保険料納付金	221,850円																												
	計	221,850																												
02 雑入	消費税及び地方消費税還付金	55,808,314																												
	水処理センター維持経費負担金	55,433,620																												
	給与等の戻入	3,823,642																												
	契約解除違約金等	293,250																												
	災害補償基金負担金精算	76,350																												
	計	115,435,176																												
		増減額説明 消費税及び地方消費税還付金等による増				57,673,026円																								
04 都	債	845,000,000円	0円	0円	845,000,000円	592,000,000円	△253,000,000円	収入率 70.1% (事項別明細書572頁)																						
	01 都	845,000,000	0	0	845,000,000	592,000,000	△253,000,000	収入率 70.1% (事項別明細書572頁)																						
	01 と 場	845,000,000	0	0	845,000,000	592,000,000	△253,000,000	収入率 70.1% (事項別明細書572頁)																						
		収入概要説明 施設整備費に対する都債である。																												
		収入内容				<table border="1"> <thead> <tr> <th>借入目的</th> <th>借入先</th> <th>利率(年)</th> <th>借入年月日</th> <th>償還期限</th> <th>収入済額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>と場施設整備事業</td> <td>市場公募債</td> <td>0.657%</td> <td>令和5年5月29日</td> <td>令和15年3月18日</td> <td>592,000,000円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>592,000,000</td> </tr> </tbody> </table>			借入目的	借入先	利率(年)	借入年月日	償還期限	収入済額	と場施設整備事業	市場公募債	0.657%	令和5年5月29日	令和15年3月18日	592,000,000円	計	—	—	—	—	592,000,000				
借入目的	借入先	利率(年)	借入年月日	償還期限	収入済額																									
と場施設整備事業	市場公募債	0.657%	令和5年5月29日	令和15年3月18日	592,000,000円																									
計	—	—	—	—	592,000,000																									
		増減額説明 (1)実績減 (2)翌年度繰越による減				△184,000,000円 △69,000,000円																								

中央卸売市場(歳入)

科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明
款	項	目							
05	繰	越 金	1,000円	0円	0円	1,000円	140,000円	139,000円	収入率 - (事項別明細書572頁)
	01	繰 越 金	1,000	0	0	1,000	140,000	139,000	収入率 - (事項別明細書572頁)
		01 繰 越 金	1,000	0	0	1,000	140,000	139,000	収入率 - (事項別明細書572頁)
			<p>収入概要説明 前年度からの繰越金である。</p> <p>増減額説明 実績増 139,000円</p>						

中央卸売市場(歳出)

歳 出																																												
科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																			
款	項	目																																										
01	と 場 事 業 費		6,118,000,000円	0円	6,118,000,000円	5,738,342,158円	69,749,000円	309,908,842円	執行率 93.8% (事項別明細書574頁)																																			
01	と 場 事 業 費		6,118,000,000	0	6,118,000,000	5,738,342,158	69,749,000	309,908,842	執行率 93.8% (事項別明細書574頁)																																			
	01	管 理 費	2,266,618,000	△15,307,000	2,251,311,000	2,195,488,196	0	55,822,804	執行率 97.5% (事項別明細書574頁)																																			
			<p>執行概要説明 と場事業の管理運営に要した職員費である。</p> <p>執行内容</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況等</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>給 料</td> <td>1,038,139,000円</td> <td>1,022,874,184円</td> <td>0円</td> <td>15,264,816円</td> <td>98.5%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>職 員 手 当 等</td> <td>815,986,000</td> <td>793,213,960</td> <td>0</td> <td>22,772,040</td> <td>97.2%</td> <td>令和5年3月31日現在</td> </tr> <tr> <td>共 済 費</td> <td>397,186,000</td> <td>379,400,052</td> <td>0</td> <td>17,785,948</td> <td>95.5%</td> <td>職員数 273人</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>2,251,311,000</td> <td>2,195,488,196</td> <td>0</td> <td>55,822,804</td> <td>97.5%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明 職員費の実績等による残</p> <p style="text-align: right;">55,822,804円</p>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況等	給 料	1,038,139,000円	1,022,874,184円	0円	15,264,816円	98.5%		職 員 手 当 等	815,986,000	793,213,960	0	22,772,040	97.2%	令和5年3月31日現在	共 済 費	397,186,000	379,400,052	0	17,785,948	95.5%	職員数 273人	計	2,251,311,000	2,195,488,196	0	55,822,804	97.5%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況等																																						
給 料	1,038,139,000円	1,022,874,184円	0円	15,264,816円	98.5%																																							
職 員 手 当 等	815,986,000	793,213,960	0	22,772,040	97.2%	令和5年3月31日現在																																						
共 済 費	397,186,000	379,400,052	0	17,785,948	95.5%	職員数 273人																																						
計	2,251,311,000	2,195,488,196	0	55,822,804	97.5%																																							

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																																															
款	項 目																																																																						
	02 運 営 費	2,917,291,000円	15,263,000円	2,932,554,000円	2,869,147,588円	0円	63,406,412円	執行率 97.8% (事項別明細書574頁)																																																															
		<p>執行概要説明 と場施設の維持管理及びと畜解体作業に要した経費である。</p> <p>執行内容 1 建物維持管理に要した経費</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>修繕費</td> <td>7,409,000円</td> <td>6,839,802円</td> <td>0円</td> <td>569,198円</td> <td>92.3%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>光熱水費</td> <td>77,240,000</td> <td>73,631,400</td> <td>0</td> <td>3,608,600</td> <td>95.3%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>委託料</td> <td>27,122,000</td> <td>27,121,808</td> <td>0</td> <td>192</td> <td>100.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>負担金補助 及交付金</td> <td>1,302,621,000</td> <td>1,302,620,704</td> <td>0</td> <td>296</td> <td>100.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>1,414,392,000</td> <td>1,410,213,714</td> <td>0</td> <td>4,178,286</td> <td>99.7%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明</p> <table> <tbody> <tr> <td>1 修繕費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>228,359円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>340,839円</td> </tr> <tr> <td>2 光熱水費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>10,120円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>3,598,480円</td> </tr> <tr> <td>3 委託料</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>192円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>4 負担金補助 及交付金</td> <td>光熱水費負担金実績による残</td> <td>296円</td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	修繕費	7,409,000円	6,839,802円	0円	569,198円	92.3%		光熱水費	77,240,000	73,631,400	0	3,608,600	95.3%		委託料	27,122,000	27,121,808	0	192	100.0%		負担金補助 及交付金	1,302,621,000	1,302,620,704	0	296	100.0%		計	1,414,392,000	1,410,213,714	0	4,178,286	99.7%		1 修繕費	(1) 契約差金	228,359円		(2) 実績による残	340,839円	2 光熱水費	(1) 契約差金	10,120円		(2) 実績による残	3,598,480円	3 委託料	(1) 契約差金	192円		(2) 実績による残	0円	4 負担金補助 及交付金	光熱水費負担金実績による残	296円
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																																																	
修繕費	7,409,000円	6,839,802円	0円	569,198円	92.3%																																																																		
光熱水費	77,240,000	73,631,400	0	3,608,600	95.3%																																																																		
委託料	27,122,000	27,121,808	0	192	100.0%																																																																		
負担金補助 及交付金	1,302,621,000	1,302,620,704	0	296	100.0%																																																																		
計	1,414,392,000	1,410,213,714	0	4,178,286	99.7%																																																																		
1 修繕費	(1) 契約差金	228,359円																																																																					
	(2) 実績による残	340,839円																																																																					
2 光熱水費	(1) 契約差金	10,120円																																																																					
	(2) 実績による残	3,598,480円																																																																					
3 委託料	(1) 契約差金	192円																																																																					
	(2) 実績による残	0円																																																																					
4 負担金補助 及交付金	光熱水費負担金実績による残	296円																																																																					

中央卸売市場(歳出)

科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																																															
款	項	目																																																																						
			2 その他の維持管理に要した経費																																																																					
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>報 酬</td> <td>51,604,000円</td> <td>47,041,041円</td> <td>0円</td> <td>4,562,959円</td> <td>91.2%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>職 員 手 当 等</td> <td>8,866,000</td> <td>8,631,360</td> <td>0</td> <td>234,640</td> <td>97.4%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>消 耗 品 費</td> <td>26,512,000</td> <td>25,345,565</td> <td>0</td> <td>1,166,435</td> <td>95.6%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>修 繕 費</td> <td>110,373,000</td> <td>106,087,051</td> <td>0</td> <td>4,285,949</td> <td>96.1%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>役 務 費</td> <td>115,426,000</td> <td>115,353,108</td> <td>0</td> <td>72,892</td> <td>99.9%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>委 託 料</td> <td>754,821,000</td> <td>754,820,653</td> <td>0</td> <td>347</td> <td>100.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>そ の 他</td> <td>138,362,000</td> <td>126,149,947</td> <td>0</td> <td>12,212,053</td> <td>91.2%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>1,205,964,000</td> <td>1,183,428,725</td> <td>0</td> <td>22,535,275</td> <td>98.1%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	報 酬	51,604,000円	47,041,041円	0円	4,562,959円	91.2%		職 員 手 当 等	8,866,000	8,631,360	0	234,640	97.4%		消 耗 品 費	26,512,000	25,345,565	0	1,166,435	95.6%		修 繕 費	110,373,000	106,087,051	0	4,285,949	96.1%		役 務 費	115,426,000	115,353,108	0	72,892	99.9%		委 託 料	754,821,000	754,820,653	0	347	100.0%		そ の 他	138,362,000	126,149,947	0	12,212,053	91.2%		計	1,205,964,000	1,183,428,725	0	22,535,275	98.1%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																																																		
報 酬	51,604,000円	47,041,041円	0円	4,562,959円	91.2%																																																																			
職 員 手 当 等	8,866,000	8,631,360	0	234,640	97.4%																																																																			
消 耗 品 費	26,512,000	25,345,565	0	1,166,435	95.6%																																																																			
修 繕 費	110,373,000	106,087,051	0	4,285,949	96.1%																																																																			
役 務 費	115,426,000	115,353,108	0	72,892	99.9%																																																																			
委 託 料	754,821,000	754,820,653	0	347	100.0%																																																																			
そ の 他	138,362,000	126,149,947	0	12,212,053	91.2%																																																																			
計	1,205,964,000	1,183,428,725	0	22,535,275	98.1%																																																																			
			<p>不用額説明</p> <table border="1"> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>報 酬</td> <td>会計年度任用職員数の減による残</td> <td>4,562,959円</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>職 員 手 当 等</td> <td>実績による残</td> <td>234,640円</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>消 耗 品 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>1,166,435円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>修 繕 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>3,808,442円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>477,507円</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>役 務 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>72,892円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>委 託 料</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>347円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>そ の 他</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>3,611,775円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>8,600,278円</td> </tr> </tbody> </table>							1	報 酬	会計年度任用職員数の減による残	4,562,959円	2	職 員 手 当 等	実績による残	234,640円	3	消 耗 品 費	(1) 契約差金	1,166,435円			(2) 実績による残	0円	4	修 繕 費	(1) 契約差金	3,808,442円			(2) 実績による残	477,507円	5	役 務 費	(1) 契約差金	72,892円			(2) 実績による残	0円	6	委 託 料	(1) 契約差金	347円			(2) 実績による残	0円	7	そ の 他	(1) 契約差金	3,611,775円			(2) 実績による残	8,600,278円															
1	報 酬	会計年度任用職員数の減による残	4,562,959円																																																																					
2	職 員 手 当 等	実績による残	234,640円																																																																					
3	消 耗 品 費	(1) 契約差金	1,166,435円																																																																					
		(2) 実績による残	0円																																																																					
4	修 繕 費	(1) 契約差金	3,808,442円																																																																					
		(2) 実績による残	477,507円																																																																					
5	役 務 費	(1) 契約差金	72,892円																																																																					
		(2) 実績による残	0円																																																																					
6	委 託 料	(1) 契約差金	347円																																																																					
		(2) 実績による残	0円																																																																					
7	そ の 他	(1) 契約差金	3,611,775円																																																																					
		(2) 実績による残	8,600,278円																																																																					

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 額 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																										
款	項 目																																																	
		3 と畜解体作業に要した経費																																																
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>職員手当等</td> <td>110,242,000円</td> <td>93,245,942円</td> <td>0円</td> <td>16,996,058円</td> <td>84.6%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>備品購入費</td> <td>18,427,000</td> <td>17,236,021</td> <td>0</td> <td>1,190,979</td> <td>93.5%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>消耗品費等</td> <td>182,718,000</td> <td>164,237,649</td> <td>0</td> <td>18,480,351</td> <td>89.9%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>原材料費</td> <td>811,000</td> <td>785,537</td> <td>0</td> <td>25,463</td> <td>96.9%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>312,198,000</td> <td>275,505,149</td> <td>0</td> <td>36,692,851</td> <td>88.2%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	職員手当等	110,242,000円	93,245,942円	0円	16,996,058円	84.6%		備品購入費	18,427,000	17,236,021	0	1,190,979	93.5%		消耗品費等	182,718,000	164,237,649	0	18,480,351	89.9%		原材料費	811,000	785,537	0	25,463	96.9%		計	312,198,000	275,505,149	0	36,692,851	88.2%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																												
職員手当等	110,242,000円	93,245,942円	0円	16,996,058円	84.6%																																													
備品購入費	18,427,000	17,236,021	0	1,190,979	93.5%																																													
消耗品費等	182,718,000	164,237,649	0	18,480,351	89.9%																																													
原材料費	811,000	785,537	0	25,463	96.9%																																													
計	312,198,000	275,505,149	0	36,692,851	88.2%																																													
		<p>不用額説明</p> <table> <tbody> <tr> <td>1 職員手当等</td> <td>実績による残</td> <td>16,996,058円</td> </tr> <tr> <td>2 備品購入費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>846,109円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>344,870円</td> </tr> <tr> <td>3 消耗品費等</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>16,216,191円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>2,264,160円</td> </tr> <tr> <td>4 原材料費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>1,216円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>24,247円</td> </tr> </tbody> </table>							1 職員手当等	実績による残	16,996,058円	2 備品購入費	(1) 契約差金	846,109円		(2) 実績による残	344,870円	3 消耗品費等	(1) 契約差金	16,216,191円		(2) 実績による残	2,264,160円	4 原材料費	(1) 契約差金	1,216円		(2) 実績による残	24,247円																					
1 職員手当等	実績による残	16,996,058円																																																
2 備品購入費	(1) 契約差金	846,109円																																																
	(2) 実績による残	344,870円																																																
3 消耗品費等	(1) 契約差金	16,216,191円																																																
	(2) 実績による残	2,264,160円																																																
4 原材料費	(1) 契約差金	1,216円																																																
	(2) 実績による残	24,247円																																																

中央卸売市場(歳出)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																					
款 項	目																																												
	03 施設整備費	854,078,000円	44,000円	854,122,000円	598,347,351円	69,749,000円	186,025,649円	執行率 70.1% (事項別明細書576頁)																																					
<p>執行概要説明 と場施設の施設整備に要した経費である。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>衛生等改善</td> <td>850,341,000円</td> <td>594,566,631円</td> <td>69,749,000円</td> <td>186,025,369円</td> <td>69.9%</td> <td>と場施設衛生改善工事</td> </tr> <tr> <td>事務所棟</td> <td>3,781,000</td> <td>3,780,720</td> <td>0</td> <td>280</td> <td>100.0%</td> <td>建物賃借料</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>854,122,000</td> <td>598,347,351</td> <td>69,749,000</td> <td>186,025,649</td> <td>70.1%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明</p> <table> <tbody> <tr> <td>1 衛生等改善</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>19,067,729円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>166,957,640円</td> </tr> <tr> <td>2 事務所棟</td> <td>実績による残</td> <td>280円</td> </tr> </tbody> </table>									経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	衛生等改善	850,341,000円	594,566,631円	69,749,000円	186,025,369円	69.9%	と場施設衛生改善工事	事務所棟	3,781,000	3,780,720	0	280	100.0%	建物賃借料	計	854,122,000	598,347,351	69,749,000	186,025,649	70.1%		1 衛生等改善	(1) 契約差金	19,067,729円		(2) 実績による残	166,957,640円	2 事務所棟	実績による残	280円
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																							
衛生等改善	850,341,000円	594,566,631円	69,749,000円	186,025,369円	69.9%	と場施設衛生改善工事																																							
事務所棟	3,781,000	3,780,720	0	280	100.0%	建物賃借料																																							
計	854,122,000	598,347,351	69,749,000	186,025,649	70.1%																																								
1 衛生等改善	(1) 契約差金	19,067,729円																																											
	(2) 実績による残	166,957,640円																																											
2 事務所棟	実績による残	280円																																											

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																												
款	項																																			
	04 公債費会計繰出金	80,013,000円	0円	80,013,000円	75,359,023円	0円	4,653,977円	執行率 94.2% (事項別明細書576頁)																												
<p>執行概要説明 と場事業にかかる都債の元金償還及び利子等に要した経費である。</p> <p>執行内訳</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>元 金</td> <td>67,326,000円</td> <td>67,325,070円</td> <td>0円</td> <td>930円</td> <td>100.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>利 子 等</td> <td>12,687,000</td> <td>8,033,953</td> <td>0</td> <td>4,653,047</td> <td>63.3%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>80,013,000</td> <td>75,359,023</td> <td>0</td> <td>4,653,977</td> <td>94.2%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明 利子等の支払額の減少による残 4,653,977円</p>									経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	元 金	67,326,000円	67,325,070円	0円	930円	100.0%		利 子 等	12,687,000	8,033,953	0	4,653,047	63.3%		計	80,013,000	75,359,023	0	4,653,977	94.2%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																														
元 金	67,326,000円	67,325,070円	0円	930円	100.0%																															
利 子 等	12,687,000	8,033,953	0	4,653,047	63.3%																															
計	80,013,000	75,359,023	0	4,653,977	94.2%																															

令和5年9月発行

登録番号(5) 5

令和4年度東京都と場会計決算説明書

発行 東京都中央卸売市場管理部財務課
東京都新宿区西新宿二丁目8番1号
電話 03(5321)1111 内線 44-182

印刷 株式会社 アライ印刷
東京都世田谷区羽根木1-12-7
電話 03(5376)9123



この印刷物は、印刷用の紙へ
リサイクルできます。



古紙パルプ配合率 70%再生紙を使用しています
石油系溶剤を含まないインキを使用しています